
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

04 июня 2015 года                                                                                             № 15 

  

 

 

О мерах по выявлению и 

уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений на 

территории Волоконовского 

сельского поселения в 2015 году 

 

 

 

 

 

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 

года №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической 

политики Российской Федерации до 2020 года», в соответствии с 

постановлением администрации муниципального района «Чернянский 

район» от 28 мая 2015 года №377 «О мерах по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на 

территории Чернянского района в 2015 году» администрация 

Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на 

территории Волоконовского сельского поселения на 2015 год. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Волоконовского сельского поселения Чернянского района в сети Интернет  

(адрес сайта: http://volchern.ru/). В случае невозможности опубликования 

постановления, обеспечить на территории поселения возможность 

ознакомления жителей с данным решением через доску объявлений у здания  

местной администрации, через социальных работников, почтальона. 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

           Глава администрации                                

Волоконовского сельского поселения                                     В.Л. Жиленков 

 

http://volchern.ru/


                                                                   Утвержден 

                                                                   постановлением администрации 

                                                                Волоконовского сельского поселения 

                                                                 от 04 июня 2015 года № 15 

 
План  

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных 

посевов наркотикосодержащих растений на территории Волоконовского 

сельского поселения на 2015 год 

 

№ 

п/п 
Содержание проводимых мероприятий 

Сроки 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. 

Организация и проведение собраний с 

землепользователями по разработке 

совместных мер, направленных на 

недопущение фактов произрастания на 

используемых ими землях 

наркотикосодержащих растений 

апрель 

Администрация 

сельского 

поселения, 

участковый 

уполномоченный 

полиции 

(по согласованию) 

2. 

Разработка, изготовление и размещение 

листовок, плакатов для населения 

Волоконовского сельского поселения об 

ответственности, связанной с незаконным 

выращиванием наркотикосодержащих 

растений и неприятием мер по уничтожению 

дикорастущих наркотикосодержащих 

растений 

май-июнь 

Помощник главы 

администрации по 

общим вопросам 

3. 

Проведение подворных обходов граждан по 

разъяснению ответственности за незаконное 

культивирование наркотикосодержащих 

растений 

май-октябрь 
Глава 

администрация  

4. 

Изготовление и размещение в здании 

администрации сельского поселения и 

прилегающих к ней территориях 

агитационных стендов, содержащих 

извлечение из законов и иных правовых актов 

РФ и Белгородской области о незаконном 

культивировании наркотикосодержащих 

растений, уничтожении дикорастущей 

конопли и масличного мака, мерах по 

привлечению к ответственности 

май 
Глава 

администрации 

5. 

Создание оперативных групп из числа 

работников администрации сельского 

поселения по выявлению и уничтожению 

незаконных посевов и очагов произрастания 

дикорастущих наркотикосодержащих культур 

июнь 
Глава 

администрации 



6. 

Принятие мер по выявлению бесхозных и 

заброшенных участков земли с последующим 

уведомлением главы администрации 

сельского поселения для установления 

личности землепользователя или 

землевладельца 

апрель 

Помощник главы 

администрации по 

общим вопросам 

7. 

Организация сбора, обобщения сведений и 

последующее информирование 

антинаркотической комиссии в Белгородской 

области о ходе проводимой работы по 

выявлению и уничтожению дикорастущих и 

наркотикосодержащих растений на 

территории сельского поселения, 

противодействию незаконному обороту 

наркотиков растительного происхождения 

согласно разработанной формы. 

июль-

сентябрь 

ежемесячно 

до 2 числа, 

октябрь – до 

5 числа 

Помощник главы 

администрации по 

общим вопросам 

8. 

Подведение итогов проведения оперативно-

профилактических мероприятий по 

выявлению и уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов наркотикосодержащих 

культур на территории Волоконовского 

сельского поселения в 2015 году 

октябрь 
Глава 

администрации 

 


